
GN 873 RoHS

Abrazadera tubular
para bridas neumáticas GN 864 / GN 865 / GN 866

ESPECIFICACIÓN
Aluminio
anodizado negro
casquillos de centrado
Acero, pavonado

INFORMACIÓN
Las abrazaderas de tubo GN 873 aumentan enormemente las  
posibilidades de montaje y, por consiguiente, el campo de aplicación 
para las bridas neumáticas de sujeción resulta más amplio.
El tope puede usarse para obtener un posicionamiento preciso de 
las bridas neumáticas de sujeción, permitiendo así intercambiarlas 
sin problemas.
El uso de dos casquillos guía asegura una instalación estable  
y precisa de la abrazadera de tubo así como de la brida neumática 
de sujeción.
Otras abrazaderas de tubo para las medidas d1 = 40 (émbolo Ø 32) y 
d1 = 50 (émbolo Ø 40) se muestran en la gama de los conectores con 
abrazaderas de tubo.
Los casquillos guía están incluidos.

DATOS TÉCNICOS
-- Tolerancias fundamentales ISO (ver página A21)

GN 873

Descripción
Para bridas de 
accionamiento 

neumático tamaño
d1 d2 d3

d4 
H8/h6 l1 l2 l3 l4 l5 l6 l7 m1 m2

GN 873-28 20 28 M 8 6.5 11 51.35 38 39 36 35 16 16 26 25.85 100
GN 873-40 32 40 M 10 8.5 13 61.35 48 54 51 39 21 21 38 29.35 150
GN 873-50 40 50 M 12 10.5 16 72.35 58 64 61 47 26 26 45 33.85 250

GN 873GN 873
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14
B

rid
as

, m
ot

or
iz

ad
as

 y
 d

e 
ga

nc
ho

18

19

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

21

20

1


